[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2021

	     №
	164-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления
Правительства Кировской области
от 26.03.2013 № 201/158 и от 28.11.2018 № 556-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 26.03.2013 № 201/158 «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими
на должность руководителей кировских областных государственных учреждений, и лицами, замещающими данные должности»
следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту, в преамбуле, в пункте 1 постановления
и в заголовке прилагаемого Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими на должность руководителей кировских областных государственных учреждений,
и лицами, замещающими данные должности, слова «лицами,
 поступающими на должность» заменить словами «гражданами,
претендующими на замещение должностей».
1.2. Внести изменения в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей кировских областных государственных учреждений, и лицами, замещающими данные должности, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив по всему тексту слова «лицо, поступающее на должность» словами «гражданин, претендующий
на замещение должности» в соответствующих числе и падеже.
2. Внести изменение в приложение к Программе по противодействию коррупции в Кировской области на 2019 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 28.11.2018 № 556-П «Об утверждении Программы по противодействию коррупции в Кировской области на 2019 – 2021 годы», заменив в подпункте 5.7 пункта 5 слова «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области» словами «министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png